[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	11.10.2024
	с. Яковлевка
	№
	703  -па

О проведении субботника по благоустройству и санитарной очистке на территории Яковлевского муниципального округа
В целях улучшения санитарного состояния территории Яковлевского муниципального округа,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 5 марта 2007 года № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1Объявить 18 и 25 октября 2024 года днями проведения общеокружного субботника.
2. Руководителям территориальных отделов управления по работе с территориями:
2.1.
Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения в вопросах проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

2.2.
На постоянной основе проводить контрольные мероприятия по выполнению требований Правил благоустройства на территории Яковлевского муниципального округа с предприятиями всех форм собственности на закрепленных территориях.
3. Руководителям муниципальных и казенных учреждений Яковлевского муниципального округа организовать в возглавляемых учреждениях и на закрепленных территориях работу по благоустройству и  санитарной очистке  территорий.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям на территории Яковлевского муниципального округа:
4.1. В дни проведения субботников (18 и 25 октября 2024 года) по благоустройству и очистке закрепленных территорий:
4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности  обеспечить участие коллективов  в мероприятиях по санитарной очистке территорий.
5. Руководителям управляющих и обслуживающих организаций,  в ведении которых находится жилищный фонд и прилегающие к нему придомовые территории:

5.1. Организовать и провести работы по уборке, вывозу мусора, проведению работ по ремонту и приведению в надлежащее состояние всех элементов благоустройства территорий.

6. Гражданам, имеющим на территории Яковлевского муниципального округа строения, земельные участки:

6.1. В дни проведения субботника (18 и 25 октября 2024 года) обеспечить наведение чистоты, порядка и благоустройства на участках в границах землепользования, а также прилегающей территории, со стороны улицы.

7. Информацию о проведенных мероприятиях (начиная с 21 октября 2024 года) предоставлять в управление жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального округа с приложением фото- и видеоматериалов.

8.11Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

9.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа (Подложнюк Е.Г.).

Глава Яковлевского

муниципального округа                                                                       А.А. Коренчук